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Billede: Portræt fra udsigtstårnet på Edelweißspitze / Bikers Point 

Turdeltagere (fra venstre): 

Ole Schultz (Suzuki Bandit 1250) 

Henning Olsen (Honda ST 1100) 

Finn Knudsen (Honda ST 1100) 

Søren Vang (Yamaha Thundercat 600) 

Ove Clausen (Moto Guzzi 1000) 

Svend Erik Jensen (Suzuki Burgmann 650) 

Per Nielsen (Yamaha FZ6) 
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Lørdag, den 2. juli 

Efter grundige forberedelser, var MC-Herning klar til at køre 

έ9ǳǊƻǇŀ ǊǳƴŘǘǳǊ 2011έΦ {Ŝƪǎ ŦƻǊǾŜƴǘƴƛƴƎǎŦǳƭŘŜ klubmedlem-

mer mødte op hos mig klokken syv. Vi startede med rundstyk-

ker og kaffe, før det gik sydpå.  

Turen var planlagt til små 4.000 km. på 9 dage med én hviledag 

i Prag. Alle var spændte på hvordan det skulle gå. Vi er tre, der 

havde kørt en lignende tur i 2008 så vi vidste, at det kunne lade 

sig gøre. 

 

Dagens mål var Bremen og turen dertil gik på mindre veje til 

grænsen. Her var der tankstop og tid til at tage regntøjet på, det havde regnet den sidste halve time og det så ud til, 

at blive ved. Turen gik videre ad A7 til vi passerede Kielerkanalen. Her drejede vi fra motorvejen mod Glückstadt, 

hvor vi skulle sejle med færgen over Elben. Det regnede stadig og vi var ǎň έǳƘǄŦƭƛƎŜέ ŀǘ ƪǄǊŜ ǳŘŜƴ ƻƳ ŦŋǊƎŜƪǄŜƴΦ 

Efter kort ventetid kom vi med færgen til Wischhafen, hvor vi fandt et hotel, der serverede frokost for os.  

±ƛ ǇƭŜƧŜǊ ŀǘ ƘŀǾŜ Yƭŀǳǎ .ǊǀŎƪŜǊ ƳŜŘΣ Ƙŀƴ ŜǊ Ŝƴ έǘŀƭƎǳǊǳέ ŘŜǊ 

elsker sin sorte notesbog, blyanten og de tilhørende bonner. 

Han kunne desværre ikke være med i år, så jeg havde fået opga-

ven med, at holde styr på husholdningspungen. Den sorte bog 

blev erstattet af et lille program til min HTC Desire telefon (Ea-

syMoney) til en 50ér. Indrømmet, det mangler YƭŀǳǎΩǎ udstrå-

ling, men det virkede. 

Efter en varm suppe og en stor portion brasede kartofler, var vi 

tanket fuldt op og klar til at køre videre til Bremerhaven hvor vi 

var oppe i udsigtstårnet i containerhavnen. Det blev et kort be-

søg pga. vejret.  

Næste stop i Bremen, hvor vi besøgte den lokale Louis butik 

og så lidt på fristelserne. Det blev ikke til de store indkøb. Vi 

havde jo, hvad vi skulle bruge.  Vi tjekkede ind på vores natlo-

gi Hotel Zur Riede i Delmenhorst, lidt sydvest for Bremen. Nu 

skulle det vise sig om Ole Schultz magtede sin opgave, som 

barchef på turen. Hans fornemmeste opgave var, at sørge for 

frisktappet fadøl, senest et kvarter efter ankomst. I dag fik han 

dog lidt længere frist for vi ønskede at komme af vores våde 

tøj og få et bad først. Opgaven blev løst til punkt og prikke. Vi 

hyggede os i restauranten med godt øl og mad fra buffeten.  

 

Selskabet består af meget erfarne motorcyklister. Dvs. gennemsnitsalderen ligger vel omkring 60 så der var enighed 

om, at vi lige så godt kunne køre næste dag kl. 8. Vi kunne jo alligevel ikke sove længere. Det blev til nogle dejlige 

morgener, hvor vi var af sted før de fleste andre. 
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Søndag, den 3. juli 

 Morgenmaden var fin, men vejret var lidt svær at blive klog på. 

Ville det regne eller ikke. Dagens første mål var SPA motorbanen 

i Belgien. Ruten gik vest om de store Ruhr byer. Vejret holdt tørt 

og vi nød de fine hovedveje, gennem det flotte landskab, uden 

særlig meget trafik. Frokosten fik vi i en lille by på vejen. Det var 

søndag og vi fik en super frokost med forret, hovedret og kaffe 

ŦƻǊ ŎŀΦ мл ϵ ǇǊΦ ƳŀƴŘΦ  Herefter gik det videre mod Belgien. Un-

dervejs fik Ove et problem med koblingskablet på sin Moto Guz-

zi. Det var ved at springe, hvilket ikke ville være godt. Godt vi 

havde Finn med, han er den tidligere ejer at Guzzien og kendte 

den ud og ind. Så gør det jo heller ikke noget at han er mekaniker. Med en af Hennings kronmuffer lykkedes det at 

blive kørende igen. 

Ardennerne var en oplevelse, her er der sving og bakker i massevis. Da vi kom til SPA var vi spændte på om vi over-

hovedet kunne komme ind og om der skete noget. Der var klassisk MC race og vi kunne bare gå ind og kigge. Der var 

også boder som solgte alt i værktøj m.v. Bl.a. fik Ove et nyt kob-

lingskabel med tilhørende nippel. Så kunne den jo bare springe 

igen, hvis den havde lyst. Det havde den ikke, reparationen 

holdt hele vejen hjem. 

Solen skinnede og vi kørte de sidste 35 km. til Dolesca Park Ho-

tel i Vielsalm, midt i Ardennerne. Da vi parkerede motorcyklerne 

kom værten med en håndfuld nøgler, så vi kunne blive indkvar-

teret. Efter en hurtig omklædning, nød vi et par øl udenfor i 

solen, mens der rullede motorcykler og veteranbiler forbi. Af-

tensmaden spiste vi på hotellet. Tre retteǊ ǘƛƭ нр ϵ ǇǊΦ ƳŀƴŘΦ 

Turens suveræn dyreste middag. Nå regningen gør jo kun ondt 

én gang. 

Mandag, den 4. juli 

Vi stod op til morgendis og køligt vejr. Vejrudsigten sagde solskin i dag. Efter et godt morgenmåltid, var vi klar til at 

køre til Bastogne og se lidt på de historiske mindesmærker fra krigens store panserslag, der foregik her i december 

1944 og januar 1945.  

Dagens første opgave var, at finde en benzintank. Svend Erik 

havde jamret om benzin de sidste 50 km. Det viste sig at være 

en lidt større opgave fordi, vi var meget tæt på grænsen til Lu-

xemburg, hvor benzinen er noget billigere end i Belgien. Det 

lykkedes dog til sidst, at finde en tank, hvor vi kunne bruge Ma-

sterCard. Så vi tankede Finns kort tom (hehe). Efter nogle herlige 

kilometer i de bakkede Ardenner kom vi til WW2 mindesmærket 

lidt uden for Bastogne. Et storslået bygningsværk til minde om 

de mange faldne amerikanske soldater. Som det ses på billedet, 

så er solen kommet frem og vi har blå himmel og store smil (her-

ligt). 
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Ardennerne er dejlige, men en belgier vi mødte var helt 

overbevist om, at vi skulle ændre vores planer og køre til 

Eifelbjergene i stedet for at køre til Alperne. Nå ja ς vi tog det 

som inspiration til en kommende tur. Belgieren var for re-

sten arrangør af et historisk rally her i området. Vi så også 

mange veteranbiler på vejene. Også på torvet i Bastogne var 

ŘŜǊ ƴƻƎƭŜ ŦƭƻǘǘŜ έ/ƛǘǊƻƴŜǊέ og en Sherman tank fra krigens 

tid. Vi benyttede lejligheden til, at hæve nogle kontanter i en 

nærliggende pengeautomat.  

 

 

Nu gik turen videre ind i Luxemburg hvor der var MANGE ben-

zinstationer, som perler på en snor, men vi manglede jo ikke 

noget, men sjovt at se. Nu kom vi til Alsace, som Svend Erik har 

spurgt om siden vi kørte forbi i 2008. Det mest pinlige er næ-

sten, at vi ikke benyttede lejligheden til at få en ordentlig frokost 

i én af verdens velkendte madsteder Alsace.  

Vi spiste döner med tilhørende cola hos en Tyrker. Det var først 

Ŝǘ ǇŀǊ ŘŀƎŜ ŜŦǘŜǊΣ ŀǘ Ǿƛ ƪƻƳ ƛ ǘŀƴƪŜ ƻƳ έŦŜƧƭŜƴέΦ bň ŘŜǘ Ƴň Ǿƛ 

huske næste gang, vi kommer på disse kanter. 

 

Oprindelig havde vi planlagt at gøre et stop i Colmar, der skulle 

være en flot by, men vi blev enige om, at det må blive en anden 

ƎŀƴƎ ŦƻǊ ǘƛŘŜƴ ƭǄōŜǊ ōŀǊŜΣ ƴňǊ Ƴŀƴ ǎƪŀƭ ƪǄǊŜ ŘŜǘ ǎŀƳƳŜ έŦƭƻǘǘŜέ 

nye stykke motorvej i Frankrig to, eller var det tre gange. Der må 

være en sløv fransk embedsmand, der har glemt at sende nogle 

kortrettelser til Tom Tom. Sådan går det let når man kører efter 

GPS som dog har mange andre fordele.  

 

 

Dagens mål er et lille hotel i Schwarzwald, op ad den Schweizi-

ske grænse. En sjov oplevelse var, at vi skulle igennem et beta-

lingsanlæg til en tunnel. Det var jo mig, der havde pengene, så vi 

fik hjælp til, at betjene automaten af en sød fransk pige, der 

skiftvis proppede mønter i og snakkede med en kollega, som 

nulstillede tælleren. Det gik ordentligt til ς Én ad gangen.  
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Kort efter passerede vi Rhinen, der er grænse imellem Frankrig 

og Tyskland. Vi gjorde et stop ved slusen, vi passerede og så 

lidt på de store skibe, der blev sluset igennem. Ja her var jeg 

med min kone på cykel for ganske få dage siden, hvor vi cykle-

de fra Basel til Duisburg langs Rhinen (dejligt). Nu gik det mod 

vores hotel Gasthof Schwanen. Vores forventninger var at det 

ǾƛƭƭŜ ǾŋǊŜ Ŝǘ ƭƛŘǘ ǎƴƻǇǇŜǘ ǎǘŜŘΣ ŦƻǊ ƛ .ƻƻƪƛƴƎΦŎƻƳΩǎ ōŜŘǄƳƳŜl-

ser havde de fået noget nær topscore og der stod også, at de 

var anbefalet af Michelin. Jeg havde advaret de andre om, at 

her skulle vi nok ikke spise vores aftensmad. Disse antagelser 

blev dog gjort godt og grundigt til skamme. Det var de flinkeste 

mennesker og vi fik en konge behandling til yderst rimelige 

priser. Meget anbefalelsesværdigt sted.   

 

Tirsdag, den 5. juli 

Efter en god morgenmad og et farvelhåndtryk af fruen, satte vi nu kursen mod Rhein Fall, der er et stort vandfald på 

Rhinen. Vi passerede den Schweiziske grænse og kom kort efter 

til Rhein Fall, hvor vi fik et flot syn og nogle gode billeder. Impo-

nerende mængder vand, der fossede ned af faldet. Nu fortsatte 

vi af mindre veje langs Rhinen og Bodensee til Bregenz i Østrig, 

hvor vi rastede og fik et kig over søen. Der var travlhed med 

opstilling af telte m.v. til festspillene, der en fast begivenhed 

her. Scenen ligger ude i søen. Solen skinnede og det var varmt, 

så en enkelt forfriskning blev det til før turen gik mod de første 

alpepas, der var Hochtannbergpass (1676 m) Flexenpass (1773 

m) Silvretta-Hochalpenstrasse (2036 m) og til dagens sidste høj-

depunkt Zeinisjoch (1855 m). 

Frokosten bestod af schnitzel (hvad ellers). Herligt med sådan en 

mandetur, det er nemt for køknerne. Vi forhandlede os frem til 

en ret, som vi alle ville have ς Så syv af dem, sådan! 

Herfra kørte vi igennem Ischl og Galtür til Landeck, hvor vi fik 

fornøjelsen at køre igennem den lange tunnel på godt 7 km. før 

vi ankom til vores overnatningssted i Pfunds. Smilene var store 

efter den første dag i Alperne.  

 

 

Nu var der dømt hygge i pensionens gårdhave, der lige passede 

til os. Fantastisk heldigt at vejret er med os, der er ikke meget 

sjov ved, at køre over bjergpassene, hvis det er overskyet og 

regnvejr. Vi kan bare ikke forlange mere.  
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Aftensmaden får vi på et nærliggende pizzeria. Her var vi dog ikke enige om menuen ς Og så gik det selvfølgelig galt 

J men nå, vi blev mætte alle sammen. Det hele blev skyllet ned med en kop kaffe. Ole og jeg syntes dog lige at alle 

dagens oplevelser skulle skylles ekstra godt ned, så vi hyggede os med nogle Stiegl (Østrigsk øl) hjemme på pensio-

nen. Godt at få dagens oplevelser vendt før sengetid. 

Onsdag, den 6. juli 

Dagen startede med at kigge ud af vinduet ς Ja solen skinnede 

også i dag (herligt) derefter fik vi en god morgenmad med alt 

hvad hjertet kan begære. Regningerne blev betalt og turen mod 

himlen startede. Kort efter vi har forladt Pfunds, kører vi igen ind 

i Schweiz og op mod toppen af Ofen pass (2149m) og herfra mod 

toppen af Umbrail pass (2503 m). Ole havde fået kløe i den højre 

hånd og kørte (som aftalt) forbi os for, at få lidt mere vind i ho-

vedet. Han ventede os på toppen, hvor han filmede os, hvilket 

var meget sjovt.   

 

Det går yderligere opad til Stilfserjoch (2760 m) der er dagens 

højeste punkt. Det sidste stykke vej op kører vi bl.a. på grusvej et 

kort stykke og køerne går løs og vi kører faktisk ind imellem dem 

og cyklister, der er på vej ned. Stelvio (som den kaldes på Itali-

ensk) Her er gang i den, sådan en sommerdag. Et absolut must er 

en burger, som består af en bolle, bagt i sidste uge, der bliver 

flækket og let ristet, heri en Bratwurst, der også er flækket og let 

ristet. Klask, klask ς Så er der sennep og ketchup på bollen. I med 

pølsen og en god portion sauerkraut. Velbekomme. Denne gang 

havde pølsemanden dog en ren trøje på. Sidste gang havde han 

menukortet fra mindst en hel uge, på forklædet. Jeg tror ikke de 

danske veterinærmyndigheder ville synes særlig godt om udstyr 

og hygiejne. Nå det smagte godt, og vi overlevede alle sammen. 

Pris for syv Stelvio ōǳǊƎŜǊŜ оу ϵ ǎň ƧŜƎ ǘǊƻǊ ŀǘ Ƙŀƴ ƘŀǊ Ŝƴ CŜǊǊŀǊƛ 

stående et sted i byen. 

Efter at have nydt menageriet og den storslåede udsigt, er vi klar 

til at køre de 48 hårnålesving for at komme ned igen. Respekt for 

de cyklister, der kører op her og dem er der mange af. Der i 

blandt et par sjællændere, som hånede os lidt med motorcykler-

ne, altså bare i sjov. 

 

Sådan ser der 

ud heroppe fra. Igen er vi super heldige med vejret. Nedturen er 

lige så fantastisk som opturen, man bliver næsten rundtosset af 

alle de sving. Det gælder om at være opmærksom hele tiden. Der 

kommer motorcyklister der bare overskrider alle grænser og der 

kan derfor nemt opstå farlige situationer.  
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Godt nede igen går det nu mod Bolzano. Hvor vi efter et par 

forsøg, kommer på motorvejen mod Brennerpass. Efter et lille 

stykke mod nord, drejer vi af og kører igen mod højderne, selv-

om de ikke helt når så langt op, men meget spektakulære med 

flotte udsigter. Vi passerer Würzjoch (2004 m) og Furkel Sattel 

(1759 m) før vi igen når ned i normal højde. Som det ses på bil-

ledet, er de karakteristiske Dolomitter i baggrunden.  

 

 

 

På et af passene var en Italiensk familie i gang med at bjærge hø, 

som alle andre bønder på disse kanter. Det foregik med river og 

andet håndværktøj. Det så hyggeligt ud, sådan med alle mand i 

gang på marken. Efter at være vel ned af dagens sidste pas, er 

målet nu Hotel Mölltaler i Lienz. Her har vi været to gange før og 

glæder os til, at møde værtsparet Doris og Enricho, der er et par 

flinke mennesker. Vi fylder lige benzin på i Lienz før de sidste 

kilometer køres.  

 

 

Da vi kommer til Mölltaler, kører vi direkte over i garagen, som vi kender så godt. Da vi tjekker ind er det ikke Doris, 

som modtager os. Det viser sig, at de ikke længere er på hotellet, men i stedet er nogle komplet uduelige ungarere, 

der har svært ved at forstå selv den mest simple ordre. F.eks. syv store fadøl. Nå pyt stedets formidable udsigt er her 

stadig. 

Vi sidder og nyder et par øl (det lykkedes til sidst) på terrassen og snakker 

om dagens mange oplevelser. Igen har vejret været med os. Det har været 

varmt i dag og det er godt at få hængt motorcykeltjøet til luftning på altanen.  

 

Torsdag, den 7. juli 

I dag lover de dårligt vejr sidst på formiddagen. Derfor er det godt, at vi star-

ter mod toppen af Großglockner kl. 8. Dagens første stop er Heiligenblut, der 

er berømt for den flotte kirke, eller måske det flotte landskab med en kirke. 

Det må du selv bedømme. Nogle siger at det er det mest fotograferede mo-

tiv i verden.  

Som man også kan se, er vejret flot med blå himmel og enkelte vattotter. I 

Heiligenblut drejer vi af mod Hochalpenstrasse og betalingsanlægget. Samlet 

prƛǎ ŦƻǊ т ƳƻǘƻǊŎȅƪƭŜǊ ŜǊ моо ϵ [ƛŘǘ ŘȅǊǘ ƳŜƴ ǎň ƪǳƴƴŜ Ǿƛ ƻƎǎň ƪǄǊŜ ƘŜǊ ƘŜƭŜ ŘŀƎŜƴΣ ƘǾƛǎ Ǿƛ ƘŀǾŘŜ ƭȅǎǘΦ  
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Næste stop og efter mange gode sving og bakker er Kaiser Franz-Josefs Höhe (2369m). Hvor vi kigger ned på den 

store gletscher - Et storslået syn.  

Vi ƪǄǊŜǊ ƴŜŘ ŦǊŀ έƪŀƛǎŜǊ CǊŀƴȊΩǎ ƘǄƧέ og nyder igen en masse 

sving og nedkørsler. Nu går det mod Bikers point på Edelweiss 

Spitze. På vejen møder vi en del andre motorcyklister og vete-

ranbiler, der også er ude at nyde det fine vejr.  

Herlige sving og bakker J Vi passerer Hochtor (2576 m) en tun-

nel bygget 1933-1935 og samtidigt forlader vi Kärnten og kører 

ind i Salzburgerland.  

Hvert år før Grossglockner Hocalpenstrasse kan åbnes, skal der 

fjernes 800.000 m3 sne, hvilket naturligvis foregår med moder-

ƴŜ ƳŀǎƪƛƴŜǊΦ 5ŀ ǾŜƧŜƴ ōƭŜǾ ňōƴŜǘ ƛ олΩŜǊƴŜ ŦƻǊŜƎƛƪ ǊȅŘƴƛƴƎŜƴ 

med håndkraft. Man ryddede ca. 250.000 m3 sne for at få ét spor åbent.  

Vi er nu nået til Bikers Point (2571 m) som er det højeste 

punkt, man kan køre til. Udsigten er fantastisk herfra. De høje-

ste tinder er indhyllet i skyer, men det et fantastisk sceneri 

alligevel.  

Efter et stykke tid starter vi nedkørslen til Zell Am See. Herlige 

sving og nedkørsler, hvor vi igen mødte mange cyklister, bus-

ser og biler.  

 

 

 

Da vi er kommet ned, gør vi et væskestop ved betalingsanlægget. 

Den sidste bjergtop er passeret på denne tur. Det var lige så godt, 

som vi havde forestillet os. Nu er næste mål Prag, som ligger et 

pænt stykke væk.  

I Østrig fortsætter vi på hovedvej for, vi har ikke købt vignetter til 

motorvejen. Det vil vi nok gøre næste gang, det ville spare en del 

tid. Vi krydser grænsen mellem Østrig og Tyskland et par gange 

undervejs. Frokosten spiser vi i Tyskland for straks at køre tilbage 

til Østrig. Efter Passau kommer vi på motorvej indtil den Tjekkiske 

grænse. Herfra fortsætter vi på hovedvej 4 der er en glimrende 

vej, med kun lidt trafik. Fartgrænsen på hovedvej i Tjekkiet er 100 

så her blev der givet gas. Vi holder nogle rast under vejs. Én af disse ved en Tjekkisk motorcykelforhandler. Det er 

også blevet et land, som mere og mere ligner vores. De små byer ude på landet ser dog noget triste ud. Hovedvejen 

går stadig over torvet i byerne. Lidt underligt at der kører tonstunge lastbiler og alt andet trafik gennem byerne. 
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Vi ankommer til vores hotel i Prag omkring kl. 20. Godt opkogte 

efter en lang dag på motorcyklen. Indtjekningen går smertefrit. 

Alle passene indsamles, sorteres i værelsesorden og vi får en 

nøgle til parkeringskælderen.  

 

 

 

 

Nu skal det gøre godt med en stor kold øl af bedste slags. Hvis 

der er noget man kan i Tjekkiet, så er det øl. Det fås bare ikke 

bedre. 

 

Frokosten er for længst omsat og brugt. Restauranten på hotellet 

er lukket, men vi får anbefalet en lille restaurant, der kun ligger 5 

minutter væk.  Vi skal dog først lige have etableret en fællespung 

med Tjekkiske Kurona. Det klares ved at tømme alle Euro over i en 

plasticpose og putte visakortet i en hæveautomat. Så er vi klar til 

at se lidt på byen. De to øl vi fik på hotellet er hurtigt trukket ned, 

men vi er kommet til det helt rigtige sted, som forstår at betjene 

nogle tørstige vikinger.  Der bliver streget lystigt på papkortet. 

Aftensmaden smagte godt og efter noget tid afregnede vi ca. 

2.380 CZK hvilket er 725 kr. Det betyder ca. 100 kr. pr. mand og 

det var godt nok billigt. 

 

Fredag, den 8. juli 

Vi havde planlagt at sove længe, men det kunne vi bare ikke (hehe) Efter morgenmaden var det tid til at opleve Prag, 

der er en flot by. De fleste har sikkert været her, op til flere gan-

ge. Sporvognen kørte lige uden for hotellets dør, men vi kunne 

ikke købe billetter, dvs. det kunne vi godt, hvis vi havde mønter 

nok, men det havde vi jo slet ikke. Receptionen havde heller in-

gen. Efter lidt rådslagning besluttede vi, at tage med sporvognen 

uden billet og stå af ved metrostationen Flora, hvor vi sikkert 

kunne købe billetter. Det kunne vi og bevæbnet med en dagsbillet 

til hver fortsatte vi med metroen indtil Museum, lige i centrum.  

Efter en slentretur i centrum meldte tørsten sig og vi fandt noget 

så underligt som en bagerforretning med danske flag. Her kunne 

vi købe en formiddagsbajer. Nå vi var jo nok nødt til at være bare 

lidt kulturelle, så vi tog med sporvogn 22 over på den andens side af floden og rundt om slottet, hvor vi stod af, så 

kunne vi slentre ned mod Karsbroen. Det regnede lidt, men ikke noget der betød noget.  
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Da vi nærmede os Karlsbroen overmandede tørsten os igen og vi fandt et lille sted hvor de serverede øl og hvad vi 

ellers ville have. Der var ikke så meget aktivitet på Karlsbroen i dag, sikkert på grund af at vejret ikke var alt for godt. 

Nå men det er jo også bare tegnere og andre gøglere, der er her.  

Næste mål er Ufleko en gammel restaurant i Prag, her kommer 

øllene som haglbyger. Man bestemmer selvfølgelig selv hvor meget 

det skal hagle. Der var stemning, musik og godt øl. Frokosten fik vi 

også her. Herligt sted. 

Efter at have gået tilbage til centrum besluttede vi, at tage hjem på 

hotellet og få lidt personlig tid (en eftermiddagslur) hvilket altid er 

godt. Aftensmaden spiste vi på en Italiensk restaurant i butikscent-

ret ved Flora. De sidste Tjekkiske penge blev brugt og en slat til. 

 

Lørdag, den 9, juli 

Efter morgenmaden var vi klar til at køre til Geesthacht der ligger lidt sydøst for Hamburg. I dag stod den bare på 

έƘǳǊǘƛƎǎǘŜ ǊǳǘŜέ ƘŜƭŜ ǾŜƧŜƴΦ Vejret var fint. Vejrudsigten sagde regn omkring kl. 19 det kunne vi sagtens nå. 

 Det koster ikke noget at køre motorvej i Tjekkiet, når man er på motorcykel. Snart havde vi lagt Prag bag os og suste 

af sted på den nye motorvej i mod Dresden. Der manglede dog stadig et lille stykke, så vi kom igen ud på hovedvejen 

og igennem de Tjekkiske byer. Kort efter var vi tilbage på mo-

torvejen og kørte ind i Tyskland. Ruten gik fra Dresden imod 

Magdeburg hvor vi kørte på hovedvejen B4 det sidste stykke. 

Frokosten fik vi på en lille cafe i en lille by, som vi bare drejede 

af til.  

Jeg spurgte om der var nogen, der havde lyst til at se skibseleva-

toren i Scharnebeck, som vi kom lige forbi. Det var der stemning 

for, det er også altid sjovt at se de store flodpramme blive løftet 

38 meter op (5.800 tons). Så det blev næste mål. Der var be-

grænset trafik på hovedvejen i dag lørdag. Dejligt at vi ikke skal 

snøvle os frem. 

Da vi ankom til Scharnebeck var der livlig aktivitet i elevatoren. Lidt sjovt at tænke på, at Vesttyskland byggede en 

kanal med en elevator i den ene ende og én sluse i den anden ende. Bare fordi de var irriterede over, at skibstrafik-

ken fra Hamburg var nødt til at sejle ind i Østtyskland ved Lauenburg for senere at sejle tilbage til Vesttyskland vest 

for Magdeburg. Så laver man bare 115 km. kanal. 

Efter at have set lidt på mekanikken, var vi klar til sidste 25 km. til hotellet i 

Geesthacht. Himlen så noget sort ud, så det skulle nok passe, at der kom regn senere. 

Vi var næsten kun lige kommet til hotellet og fået pakket ud, før det væltede ned med 

vand. Vi har altså været heldige med vejret. 

Det var et fint lille hotel med den fineste udsigt til Elben fra terrassen. Eneste minus 

ved hotellet var, at deres øl var dovent og lunkent. Nu har vi lige forladt Prag og deres 

fantastiske øl og så havner vi et sted med dårligt øl. Hvilket er meget sjældent i Tysk-

land. De plejer nok at vide hvordan øl skal smage. Men folkene var flinke og værelserne 

fine. Det overlevede vi jo også. 


